
                         疾第１３８１－２号 

令和６年９月１３日 

 

 埼玉精神神経科診療所協会長 様 

 

 

 埼玉県保健医療部疾病対策課長 鈴木 久美子  

 （公印省略） 

 

 

令和６年度 厚生労働省こころの健康づくり対策事業による 

    「ＰＴＳＤ対策専門研修」受講者募集案内について（通知） 

 

 本県の精神保健行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、標記研修につきまして国立研究開発法人国立精神・神経医療研究センター 

精神保健研究所 行動医学研究部長から別添のとおり受講者募集の案内がありまし

たので通知します。 

 つきましては、貴協会会員診療所へ御周知くださるようお願いいたします。 

 なお、受講を希望する場合は、個人が直接webで手続きすることになっておりま

す。 

 埼玉県のホームページでも案内を掲載予定ですので参考にしてください。 

 また、御不明な点等は直接国立精神・神経医療研究センターに御確認ください。 

 

    〈問い合わせ先〉 

     〒187-8553 東京都小平市小川東町４－１－１ 

     国立研究開発法人 国立精神・神経医療研究センター 

     精神保健研究所 行動医学研究部 ＰＴＳＤ研修担当 

     E-mail：ptsd_seminar@ncnp.go.jp 

 

 

 

 

                   担 当：精神保健担当  

                   ＴＥＬ：０４８（８３０）３５６５                  


